
PRESA ATTO DECADENZA INCARICO DIP.TECNICO AMM.VO pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n°711 del 28.06.2011

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Su proposta del Servizio Personale:

PREMESSO che a seguito del riordino del sistema sanitario regionale, con la

ridefinizione degli ambiti territoriali aziendali (L.R. n.10/2006), l’Asl di Nuoro con

deliberazione del D.G. n.1935 del 12/12/2007 ha adottato in via definitiva il proprio

atto aziendale, in cui viene rappresentato il nuovo modello organizzativo attraverso

l’individuazione e attivazione di una pluralità di dipartimenti ,strutture complesse e

semplici;

CHE detto atto è stato dichiarato conforme ai principi e indirizzi regionali con

deliberazione n. 30/38 del 20.12.2007 della G.R. della RAS;

CHE a seguito di detta verifica di conformità recepita per presa d’atto dall’ASL di

Nuoro con deliberazione del D.G. n.331 del 07.03.2008, la stessa ha fatto fronte

all’avvio del processo di riorganizzazione attraverso l’attribuzione provvisoria degli

incarichi dirigenziali,con decorrenza dal 01.04.2008 e con l’esplicita precisazione che

“le nomine definitive avranno luogo secondo modalità stabilite dalla vigente

normativa”;

CONSIDERATO che fino ad oggi, compresa la fase gestionale commissariale, si è

proceduto alla proroga del conferimento ai Dirigenti di Struttura delle deleghe di firma

dei provvedimenti regolanti l’ordinaria amministrazione e/o alla rotazione/attribuzione

OGGETTO: Presa atto decadenza incarico provvisorio di Direttore del Dipartimento

Tecnico Amministrativo.



PRESA ATTO DECADENZA INCARICO DIP.TECNICO AMM.VO pag. 2 di 5

degli incarichi dirigenziali sempre con carattere di provvisorietà, anche in ragione del

fatto che le nomine – nelle more della definitiva attribuzione - non potevano e non

possono ritenersi soggette a garanzia minima di durata;

CHE questa Azienda ha provveduto con proprie deliberazioni n.506-507-508-509 del

05.05.2011, in ossequio al “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato con

deliberazione n.292 del 16.03.2011 del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro,

ad indire appositi avvisi di selezione interna per il conferimento degli incarichi di

Direttore delle Strutture Complesse afferenti al Dipartimento Strutturale Tecnico

Amministrativo:

-Servizio Contabilità e Bilancio- Risorse Finanziarie

-Servizio Provveditorato- Risorse Materiali

-Servizio Amministrazione Personale- Risorse umane

-Servizio della Gestione Tecnico Logistica;

CHE per poter addivenire al completamento del processo di riorganizzazione

aziendale, si è proceduto con proprie delibere n. 698-699-701-702, adottate tutte in

data 22.06.2011, al conferimento definitivo degli incarichi dirigenziali delle Strutture

suindicate afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo, dando peraltro concreta

attuazione al principio generale della rotazione degli incarichi consentendo così nel

più interesse generale del raggiungimento degli obiettivi dei pubblici uffici, di

arricchire le doti culturali e professionali dei propri dipendenti attraverso la

sperimentazione di diverse esperienze e attività;

DATO ATTO che per l’effetto decade il precedente incarico di Direttore del

Dipartimento Tecnico Amministrativo conferito provvisoriamente al Dott. Piero Carta

con delibera n.8 del 12 Gennaio 2011 del Commissario Straordinario, in quanto lo

stesso non è più espressione di proposta di nomina da parte dei nuovi Direttori delle

strutture complesse facenti parte del Dipartimento;

CHE conseguentemente cessa la corresponsione al Dott. Carta del trattamento

economico relativi all’indennità così come determinata in base alla graduazione delle

posizioni;



PRESA ATTO DECADENZA INCARICO DIP.TECNICO AMM.VO pag. 3 di 5

CONSIDERATO altresì che non è stato adottato il regolamento che disciplina il

funzionamento del Dipartimento Tecnico Amministrativo, si da mandato al Servizio

Personale di predisporre la relativa bozza;

VISTI i vigenti CCNL Dirigenza Area STPA;

VISTO il d.lgs n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a

norma dell’art. 1 della l.n.421 del 23.10.1992”; e successive modificazioni ed

integrazioni ;

VISTO l’art.12, comma 8, L.R. n.3/2009;

VISTO il D.P.R. n.484/97;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del

31.03.2011;

VISTA la L.R. n.10 del 28.07.2006, “Tutela della salute e riordino del servizio

sanitario della Sardegna”;

VISTO il vigente “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato con deliberazione

n.292 del 16.03.2011 del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa:

a) di prendere formalmente atto che, con decorrenza dal 28.06.2011, per effetto

del processo di riorganizzazione aziendale che si è completato con proprie

delibere n. 698-699-701-702, adottate tutte in data 22.06.2011, decade il

precedente incarico di Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo

conferito provvisoriamente al Dott. Piero Carta con delibera n.8 del 12

Gennaio 2011 del Commissario Straordinario, in quanto lo stesso non è più

espressione di nomina da parte dei nuovi Direttori delle strutture complesse

facenti parte del Dipartimento medesimo;

b) di conseguenza cessa la corresponsione al Dott. Carta del trattamento

economico relativo indennità così come determinata in base alla graduazione

delle posizioni dirigenziali per il suddetto incarico;



PRESA ATTO DECADENZA INCARICO DIP.TECNICO AMM.VO pag. 4 di 5

c) di dare mandato al Servizio Personale di predisporre la bozza di Regolamento

che concerne il funzionamento del Dipartimento Tecnico Amministrativo;

d) di dare atto altresì che si intendono confermati gli effetti giuridici ed economici

degli atti non in contrasto con la presente deliberazione ;

e) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Personale per

l’adozione degli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dr. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Avv. Mario Altana



PRESA ATTO DECADENZA INCARICO DIP.TECNICO AMM.VO pag. 5 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 28.06.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


